MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 41/2021 - DG/MT/REI TORI A/I FPB, de 22 de abril de 2021.PORTARI A 41/2021 - DG/MT/REI TORI A/I FPB, de 22 de abril de 2021.

O Diretor-Geral do Campus Monteiro do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado

pela Portaria nº 2.843/2018- Reitoria, publicada no DOU nº 231 de 03 de dezembro de 2018, no uso de suas

atribuições legais, amparado na Portaria nº 268/2018 - Reitoria, de 08 de fevereiro de 2018,

RESOLVE,

Art. 1º - Revogar a Portaria 38/2021 - DG/MT/REITORIA/IFPB de 13/04/2021;

Art. 2º - Constituir a Comissão Eleitoral para escolha dos membros docente, técnico- administrativo e

discente do Conselho Diretor do IFPB campus Monteiro para o biênio 2021/2022;

Art. 3º - Designar os servidores abaixo, sob a presidência do primeiro nome, para compor a referida comissão:

    Glaucydete Coutinho Neves Rafael, SIAPE 1833988

    Alderivan Cavalcante Moreira, SIAPE 1882396

    Tiago Ferreira da Rocha, SIAPE 2403944

    Tiago Henrique de Souza, SIAPE 3159021

    Jorge Eduardo Mendonça Brasil, SIAPE 2049443

    Cristian Fabrício dos Santos Silva, SIAPE 1325559

Art. 4º -  Designar a discente Iasmim Danielle Bezerra da Silva, matrícula 201915500008, para compor a

referida comissão;

Art. 5º - A Comissão Eleitoral tem o objetivo de normatizar os procedimentos do processo de escolha dos

membros do Conselho Diretor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, IFPB Campus

Monteiro, observadas as disposições legais pertinentes e o disposto no Estatuto e Regimento Geral do IFPB;

Art. 6º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data.

(assinado eletronicamente)

Abraão Romão Batista

Diretor-Geral

	Documento assinado eletronicamente por: